
      
 

Svaz hudebníků České republiky 
 

vyhlašuje 

 

1.ročník 
 

 

Mezinárodní soutěž mažoretek 

Hranice 2016 
 

 

 

Pořadatel:  Svaz hudebníků České Republiky – Sekce mažoretek  

        ve spolupráci s městem Hranice a Mažoretky Marcely Synkové Hranice, o.s.  

 

 

Kontaktní osoba: Marcela Synková 

   E-mail: soutez.hranice@gmail.com 

   Tel.: +420 731 053 250 

 

 

Termín konání soutěže: sobota 11. 6. 2016 

 

 

Místo konání soutěže: Město Hranice 

 

 

Přihlášky zasílejte do 5.6. 2016 v elektronické podobě na e-mail: 

soutez.hranice@gmail.com 

 (přihlášky ke stažení naleznete na www.shcr.cz – sekce mažoretek) 

!!! kapacita přihlášek je omezena !!! 

 

 
 

 

mailto:soutez.hranice@gmail.com
mailto:soutez.hranice@gmail.com
http://www.shcr.cz/


      
 

P R O P O Z I C E 

 

Charakter soutěže: Jedná se o nepostupovou soutěž, která je určena pouze pro baton 

formace (velké formace s hůlkou a miniformace s hůlkou).   

 

Členství v asociacích: Soubory mažoretek nemusí být členy v žádném svazu mažoretek 

(NBTA, IMA, SH ČR). Soutěže se mohou účastnit úřadující mistři a vicemistři soutěží IMA 

a NBTA). 

 

Účast v soutěži:  

 

Velké formace (10 – 25 mažoretek) pochodové defilé + pódiová sestava 

Miniformace (3 – 9 mažoretek) pódiová sestava (bez pochodového defilé) 

Rodičovské týmy (5 – 25 soutěžících) pódiová sestava (bez pochodového defilé) 

 

 

Věkové kategorie: 

Soutěžící skupiny budou rozděleny do 6 věkových kategorií:  

 

1. Miniděti věkový průměr skupiny do 5,99  

2. Děti  věkový průměr skupiny od 6 do 8,99 

3. Junior  věkový průměr skupiny od 9 do 11,99 

4. Mládež věkový průměr skupiny od 12 do 14,99 

5. Senior  věkový průměr skupiny od 15  

6. Rodiče – rodičovské týmy (*soutěží pouze v pódiové skladbě) 
 

 

             součet věku všech soutěžících 

věkový průměr = ---------------------------------------------------  (věk je brán v roce konání soutěže) 

               počet soutěžících ve skupině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

Mezinárodní soutěž mažoretek má dvě soutěžní disciplíny.  
 

A) Pochodové defilé:  

Za doprovodu dechových orchestrů se bude hodnotit pochod mažoretek ve vyznačené trase 

(tř. 1. máje v Hranicích) a to o délce 100m (junior, mládež, senior ), 80m (děti) a 50m 

(miniděti) 

 

B) Pódiová skladba: 

Pódiová skladba je omezena pouze časovým limitem: 

 

- velké formace… 2:30 až 5:00 min.   

- miniformace…   1:30 až 3:00 min.  

- rodičovské týmy 2:00 až 5:00 min 

 
 

 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na případné sloučení kategorií či přidání další věkové kategorie. 

V případě, že nastane tato skutečnost, budou vedoucí souborů včas informováni. 

 

Není povoleno, aby soubor (ve stejném složení soutěžících) soutěžil  v jedné věkové kategorii 

ve dvou choreografiích.  

Pro každý soubor (věková kategorie) je nutné podat přihlášku zvlášť.  

 

Soutěžní plocha: 

12 x 12 m, hladká dlažba 

 

Ochrana cenností: 

Vyhlašovatel a místní pořadatelé v době konání soutěže neodpovídají za ztrátu věcí/majetku 

účastníků, jako jsou videokamery, fotoaparáty, mobily a další. 

 

Zpracování osobních údajů: 

Podáním přihlášky uděluje účastník souhlas, aby v databázi Sekce mažoretek SH ČR byly 

zpracovány a uloženy osobní údaje (jednotlivých vedoucích a soutěžících), které jsou 

obsaženy v přihlášce, a to pro organizační a evidenční potřeby, pro tiskové informace a na 

internetové stránky. Správce databáze neposkytne osobní údaje třetím osobám. 

 

Hudba:  

Soubory budou mít připravenou soutěžní skladbu na CD nebo USB (označené názvem 

skupiny a věkovou kategorií). Na tomto CD nebo USB musí být pouze tato skladba!  

 



      
Porota: 

Mezinárodní porota 

 

 

Ocenění: 

V každé věkové kategorii budou oceněny medailemi, diplomy a věcnými cenami první tři 

místa. 

 

Prostorové zkoušky: 

Prozatím, nebudou do programu z časových důvodů zařazeny.  

 

 

Startovné: 

100,-Kč/osoba 

 

Vstupné pro veřejnost: 

Zdarma 

 

 

Občerstvení: stravování možno zajistit v ZŠ za příznivé ceny (bude uvedeno v přihlášce) 

 

Ubytování: možno v ZŠ ve třídách a v tělocvičně, každý vlastní karimatku a spacák.   

 

 

www.shcr.cz 

http://www.shcr.cz/

